



Minister
Edukacji



Minister do spraw
Unii Europejskiej

Warszawa, 13 marca 2024 roku

*Szanowni Dyrektorzy i Dyrektorki,
Szanowni Nauczyciele i Nauczycielki,
Drodzy Uczniowie i Uczennice,*

dwadzieścia lat temu weszliśmy do Unii Europejskiej. To obywatelki i obywatele zdecydowali w referendum, że chcemy być częścią wielkiego projektu i wyjątkowej wspólnoty. Weszliśmy do UE, bo wiedzieliśmy, że razem jesteśmy w stanie osiągnąć więcej.

Śluszność tego wyboru widać gołym okiem. Dzięki Unii jesteśmy nie tylko bezpieczniejsi, ale też bogatsi i bardziej otwarci. Niektóre zmiany – jak swoboda podróżowania bez paszportu czy dostęp do edukacji lub pracy w innych krajach – są trudno dostrzegalne, bo tak bardzo się do nich przyzwyczailiśmy. I nie potrafimy sobie już wyobrazić, że może być inaczej.

Młodsze pokolenie, obecne uczennice i uczniowie, to ludzie urodzeni już w Unii Europejskiej, dla których brak kolejek na granicach, czy dostęp do edukacji w innych krajach to normalność. Dzięki otwartym granicom, uczelniom i europejskim programom dostaliśmy szansę zdobycia dodatkowego wykształcenia.

W związku z jubileuszem 20-lecia obecności Polski w UE zachęcamy nauczycieli i nauczycielki, a także uczniów i uczennice do wznowienia działalności lub zakładania Szkolnych Klubów Europejskich.

Jesteśmy przekonani, że działalność w Szkolnych Klubach Europejskich pomoże rozwinąć pasje, zaangażować się w sprawy społeczne, wzmocni zrozumienie procesów politycznych na świecie, da szansę do dobrego rozpoczęcia kariery zawodowej, ale także zacieśni znajomości i będzie wspaniałą szansą do poznawania nowych ludzi. Aktywność w SKE to również niepowtarzalna okazja do uczestnictwa w szkoleniach, programach mentorskich czy projektach edukacyjnych, a także możliwość wzięcia udziału w różnych konkursach. Kluby będą także przestrzenią do wymiany poglądów na temat roli i kierunków rozwoju Unii Europejskiej, a także istotnym miejscem edukacji obywatelskiej młodych ludzi.

Serdecznie zapraszamy dyrektorki i dyrektorów do rejestracji działających oraz nowo powstających Szkolnych Klubów Europejskich. Wszelkie pytania i uwagi prosimy kierować do Biura Sekretariatu Europejskiego na adres ske@kprm.gov.pl

Z wyrazami szacunku

Barbara Nowacka

Minister Edukacji

Adam Sztapka

Minister ds. Unii Europejskiej